
Elektronicky
všem krajským úřadům, 
všem STK a
CSPSD, DEKRA CZ a.s., TÜV SÜD Czech s.r.o., 
Profesní komora STK, Servis STK spol. s r. o.,

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Praha
/ 22/2015-150-STK3/3 Nosek Pavel, Bc. / 225131507 10.3.2015

Věc: Informace pro STK a KÚ- aplikace ust. § 58 odst. 3 zákona č. 56/2001 Sb.

V souvislosti s nabytím účinnosti zákona č. 239/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 56/2001 
Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., 
o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, a další související zákony, ve znění pozdějších předpisů, který nově 
stanovil provozovatelům stanic technické kontroly (dále jen „provozovatel STK“) povinnost 
předkládat každoročně krajským úřadům písemnou zprávu o výsledku provedené vnitřní kontrole, 
kdy náležitosti zprávy o výsledku vnitřní kontroly měl stanovit prováděcí předpis, sdělujeme 
následující.

Dle právního názoru zdejšího odboru provozu silničních vozidel Ministerstva dopravy nelze 
aplikovat ust. § 58 odst. 3 zákona č. 56/2001 Sb. v platném znění z toho důvodu, že prováděcí 
předpis doposud neupravuje tento způsob. Protože prováděcí předpis neupravuje náležitosti 
předmětné písemné zprávy, nelze ani tuto povinnost vyžadovat po provozovatelích STK do doby, 
než to bude upraveno prováděcím předpisem.

S pozdravem

Ing. Petr Musil, v.r.
pověřen řízením
Odbor provozu silničních vozidel

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12
PO BOX 9, 110 15 Praha 1




